



Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis
Rio Grande do Sul

REQUISIÇÃO DE COMPRAS E ORÇAMENTO

Nº 602/2024

1 - DESCRIÇÃO DO OBJETO: Aquisição de peças de acordo com o decreto 078/2024 para manutenção da Pá carregadeira Hyundai 740-7.

2 - ITENS DA PESQUISA:

Item	Qtde	Unid	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
1	2	Un	Fusível de lâmina mini 30amp	1,30	2,60
2	1	Un	Tubo de descarga	125,00	125,00
3	1	Un	Junta do flange	28,50	28,50
4	10	Un	Presilha do forro da porta	2,10	21,00
5	2	Un	Disco de lixa flap	31,00	62,00
6	6	Un	Parafuso sextavado 10x45 8.8	5,20	31,20
7	12	Un	Arruela lisa 10mm	0,45	5,40
8	6	Un	Porca sextavada travante 10mm	1,90	11,40
9	6	Un	Rebite de repuxo alumínio 4.8x14	0,85	5,10
10	6	Un	Presilha plástica 30cm (grande)	1,00	6,00
11	1	Un	Tampão do eixo dianteiro Hyundai HL740-7	260,00	260,00
12	4	Un	Anel do eixo dianteiro	145,00	580,00
13	10	Un	Disco de freio de aço	145,00	1.450,00
14	10	Un	Disco de freio paper do eixo dianteiro	240,00	2.400,00
15	6	Un	Mola hyundai	32,00	192,00
16	1	Un	Calço de ajuste	98,00	98,00
17	3	Un	Pino do eixo dianteiro	98,50	295,50
18	4	Un	Anel	310,00	1.240,00
19	4	Un	Anel oring do eixo dianteiro prensa externo	59,00	236,00
20	1	Un	Retentor do pinhão	265,00	265,00
21	6	Un	Anel oring do eixo dianteiro prensa interno	98,00	588,00
22	4	Un	Anel oring do eixo dianteiro prensa intermediario	9,00	36,00
23	1	Un	Flexível de descarga	138,00	138,00
24	6	Un	Anel anti- estrusão	35,00	210,00
25	8	Un	Anel oring do eixo dianteiro interno	198,00	1.584,00
26	8	Un	Anel do eixo dianteiro externo	550,00	4.400,00
27	6	Un	Parafuso hyundai	490,00	2.940,00
28	12	Un	Anel oring do eixo dianteiro prensa do disco	18,00	216,00
29	1	Un	Calça de ajuste 0,15mm	30,00	30,00
30	2	Un	Eixo curto	227,00	454,00
31	1	Un	Eixo longo	435,00	435,00
32	1	Un	Porca	420,00	420,00
33	4	Un	Prisioneiro	450,00	1.800,00
34	4	Un	Bucha	440,00	1.760,00
35	1	Un	Rolamento diferencial	670,00	670,00
36	1	Un	Rolamento do eixo diferencial hyundai	780,00	780,00
37	2	Un	Rolamento do eixo hyundai	585,00	1.170,00
38	2	Un	Discos hyundai	2.125,00	4.250,00
39	6	Un	Anel oring	8,00	48,00
40	2	Un	Tubo de cola black 85g	102,00	204,00
41	1	Un	Conjunto coroa pinhão	15.300,00	15.300,00
42	6	l	Aditivo redutor de atrito	345,00	2.070,00
43	1	Un	Reparo do cilindro de inclinação	765,00	765,00
44	1	Un	Haste do cilindro hidráulico	3.100,00	3.100,00
45	1	Un	Chapa de ferro 10mm	2.800,00	2.800,00
46	8	m³	Oxigenio industrial	65,00	520,00
47	6	Un	Acetileno cilindro 32Kg,	105,00	630,00
48	6	m³	Solda atal	65,00	390,00



Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis
Rio Grande do Sul

VALOR TOTAL COTAÇÃO: R\$ 55.022,70

Nome do fornecedor:	Representante:
CNPJ:	CPF do Representante:
Inscrição Estadual:	RG do Representante:
Objeto Social:	Data de Início de Representação
Endereço completo (inclusive CEP):	Endereço completo do Representante:
Telefone:	Telefone do Representante:
E-mail:	E-mail do representante:

3- ÓRGÃO SOLICITANTE:

Órgão	Unidade
06-SEC.MUN.DE OBRAS E SERV.PUBL.- SEMOSP	06.02-Serviços Urbanos e Rurais

4- DESPESA:

ÓRGÃO	FUN	S. FUN	PROG	D	P/A	CAT.DESP	DESPESA	CÓD. DESP
18	26	782	604	2	24	339030010000	COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS	797
18	26	782	604	2	24	339030390000	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO	798

Nova Petrópolis, 10 de maio de 2024

Servidor Solicitante	Secretário (a)	Fornecedor/Carimbo
EDGAR		